Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020073100268

268

Nº 146, sexta-feira, 31 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº04/2020. CONTRATO Nº88/2020, COMPAVI PAVIMENTAÇÃO E
COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob nº 06.139.082/0001-36. CLÁUSULA PRIMEIRA -
DO OBJETO. Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para a
execução da obra de pavimentação com pedras irregulares de basalto no Distrito de São
João das Missões, interior deste município, num total de 4.696,39m2, nos termos do
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, projeto e minuta
de contrato constantes no Edital de Tomada de Preço Nº04/2020, no regime de
empreitada global. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: A
CONTRATADA se obriga a executar a obra, objeto deste contrato, pelo preço certo e
ajustado de R$ 188.249,96 (cento e oitenta e oito mil duzentos e quarenta e nove reais e
noventa e seis centavos). Contrato de repasse: OGU nº892912/2019- Operação 1067298-
68. Demais informações poderão ser obtidas na Prefeitura, à Rua 29 de Abril, 165, fone:
(55) 3381-1300, E-mail: saomiguel.licitacao@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público a retificação da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 063/2020, do tipo
menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preço para a futura e eventual aquisição
de 01 (uma) unidade móvel de nível pré-hospitalar na área de urgência para a Secretaria
Municipal de Saúde do município de Sarandi-RS, LEIA-SE: objeto do anexo I , ALT E R A - S E :
referente a garantia de fábrica e laudo da poltrona, conforme novo descritivo do objeto. A
data de abertura passa para o dia 13 de agosto de 2020 as 08:30 minmin, a cópia do edital
e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na praça Presidente
Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 - Telefone: (54).3361.5600 ou no site no
site www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 30 de julho de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL N° 70/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial n° 070/2020, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preço para a futura e eventual
aquisição de medicamentos para o combate ao Corona vírus, para a secretaria municipal
de saúde do município de Sarandi - RS, data da abertura será no dia 12 de agosto de 2020
às 07:30 min, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, sita na praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000 -
Telefone: (54).3361.5600 ou no site no site www.sarandi.rs.gov.br

Sarandi, 30 de julho de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N° 23/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço n° 023/2020, do
tipo menor preço POR ITEM, contratação de empresa(s) com responsabilidade técnica, para
execução dos serviços de regularização do pavimento existente para corrigir as
irregularidades da pista, em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em diversas
ruas do município de Sarandi. A data da abertura será no dia 17 de agosto de 2020 às 09
hs, a cópia do edital e seus anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita
na Praça Presidente Vargas, S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000.

Sarandi, 30 de julho de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2020

Contratante: Município de Taquaruçu do Sul. Contratada: Pelz Construtores Associados
Ltda. Data: 30/7/2020. Licitação: Tomada de Preços nº 001/2020. Valor: R$ 615.233,84.
Objeto: Execução de empreitada global para construção da 2ª etapa do Centro de Eventos,
com área de 590,00m², estruturas em aço galvanizado em arco e cobertura com lona
estruturada tensionada, cor branca, com blackout, conforme especificações no projeto,
memorial descritivo, orçamento e cronograma físico-financeiro, a ser construído na Rua
Monsenhor Vitor Battistella, Centro, para atender ao Contrato de Repasse nº
887699/2019MTUR/Caixa, celebrado entre a União Federal, por intermédio do Ministério
do Turismo, representado pela CEF e o Município de Taquaruçu do Sul, objetivando a
execução de ações relativas ao Programa de desenvolvimento e Promoção do Turismo.
Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

O Município de Teutônia/RS torna público aos interessados a retificação do PE
nº 029/2020, que tem por objeto aquisição de máquina agrícola - um caminhão novo, 0km,
conforme CONVÊNIO Nº 889744/2019, firmado entre Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - MAPA/CAIXA e Município de Teutônia/RS, alterando a descrição freios a
ar, com sistema ABS e EBD para freios a ar, com sistema ABS e EBD ou EBL; e quanto ao
eixo traseiro de dupla velocidade, pode ser considerado eixo traseiro com dupla redução
ou simples com reduzida. A data para a sessão pública passa a ser 12 de agosto de 2020,
às 8horas e 30 minutos. A retificação encontra-se disponível no site www.teutonia.rs.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações adicionais poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal de Teutônia/RS pelo telefone (51) 3762-7747.

Teutônia, 30 de julho de 2020.
JONATAN BRÖNSTRUP

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
EXTRATO DE CONTRATO

ONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2020 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS,
e DIONI LUIS KARPINSKI, oriundo do Pregão Eletrônico nº 023/2020. Objeto: Aquisição de
conjuntos de lixeiras para coleta seletiva, baldes, pallets, coletores, reservatórios para
biofertilizante e balanças analógicas, através do Convênio nº 00020/2019 - MMA -
Convênio Plataforma + Brasil nº 891279/2019. Dotação Orçamentária:
13.01.18.542.0103.1122 - Reestruturação da Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos - Fonte
Recurso: 1330: Convênio 00020-2019 Ministério do Meio Ambiente. Vigência: 31/12/2020.
Valor total: R$ 3.355,00. Data da Ass: 14/07/2020.
GIOVANE WICKERT
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

ONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 065/2020 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS,
e LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, oriundo do Pregão Eletrônico nº
023/2020. Objeto: Aquisição de conjuntos de lixeiras para coleta seletiva, baldes, pallets,
coletores, reservatórios para biofertilizante e balanças analógicas, através do Convênio nº
00020/2019 - MMA - Convênio Plataforma + Brasil nº 891279/2019. Dotação Orçamentária:
13.01.18.542.0103.1122 - Reestruturação da Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos - Fonte
Recurso: 1330: Convênio 00020-2019 Ministério do Meio Ambiente. Vigência: 31/12/2020.
Valor total: R$ 3.398,00. Data da Ass: 14/07/2020.
GIOVANE WICKERT
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 071/2020 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES,
RS, e LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI, oriundo do Pregão Eletrônico nº
016/2020. Objeto: Aquisição de MOTOSSERRAS, MOTOPODAS E TRITURADOR DE GALHOS,
TRONCOS E ARBUSTOS através do Convênio nº 00020/2019 - MMA - Convênio Plataforma
+Brasil nº 891279/2019, conforme descrito e especificado no ANEXO I - Termo de
Referência do Edital. Dotação Orçamentária: 13.01.18.542.0103.1122 - Reestruturação da
Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos - Fonte Recurso: 1330: Convênio 00020-2019
Ministério do Meio Ambiente. Vigência: 31/12/2020. Valor total: R$ 189.000,00. Data da
Ass: 29/07/2020.
GIOVANE WICKERT
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

ONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 070/2020 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS,
e DIMORVAN DAVI MENEGUSSO, oriundo do Pregão Eletrônico nº 016/2020. Objeto:
Aquisição de MOTOSSERRAS, MOTOPODAS E TRITURADOR DE GALHOS, TRONCOS E
ARBUSTOS através do Convênio nº 00020/2019 - MMA - Convênio Plataforma +Brasil nº
891279/2019, conforme descrito e especificado no ANEXO I - Termo de Referência do
Edital. Dotação Orçamentária: 13.01.18.542.0103.1122 - Reestruturação da Gestão de
Resíduos Sólidos Urbanos - Fonte Recurso: 1330: Convênio 00020-2019 Ministério do Meio
Ambiente. Vigência: 31/12/2020. Valor total: R$ 3.860,00. Data da Ass: 29/07/2020.
GIOVANE WICKERT
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA DAS MISSOES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

O Município de Vitória das Missões torna público que às 09:00h, do dia 13 de
agosto de 2020, na Prefeitura, realizar-se-á o Pregão nº 15/2020 Aquisição de patrulha
agrícola (caminhão) do programa fomento ao setor agropecuário - conforme contrato de
repasse OGU nº 877223/2018 - operação 1061094-71 destinado a secretaria municipal de
agricultura do município de vitória das missões /rs. Edital e Maiores informações através
do telefone (55) 3614-4112, 3614-4067; e-mail: compras@pmvm.rs.gov.br, site:
www.pmvm.rs.gov.br.

Vitória das Missões, 29 de julho de 2020.
ALDI MINETTO

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2020

PROCESSO Nº 2019017057
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, SUPLEMENTOS,
MÓDULOS, ESPESSANTE EM PÓ E FÓRMULAS INFANTIS PARA ATENDER OS PACIENTES DO
HOSPITAL GERAL DA JAPUÍBA.

DATA/LOCAL: 13/08/2020 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

KATIA REGINA S. CORDEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº PE002/CPL-SEMUSA/2020

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
P R O C ES S O : 1 2 3 6 6 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 1 2 / 0 8 / 2 0 2 0
HORA: 10:00 HS
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, pelo sistema de registro de preços, objetivando o
fronecimento parcelado dos mesmos.
TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São Cristóvão - Cabo
Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas, no Portal da Transparência
(www.saude.cabofrio.rj.gov.br) ou no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no endereço:
www.bll.org.br

Cabo Frio-RJ 30 de julho de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-31T01:35:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial